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ad b. Et  på normeringsloven for finansåret 1965-66 oprettet docentur i tegning, som 
ifølge anmærkningerne til finansloven for finansåret 1966-67 forventedes besat på overens- 
komstbasis, er overført til a. Statstjenestemænd. 홢 Docenturet i tekniske installationer 
og en stilling som halvdagsbeskæftiget ingeniør ved bygningsteknisk studiearkiv for- 
ventes besat i finansåret 1966-67. 
Antallet af personale, aflønnet efter HK-overenskomsten søges forhøjet med 7, heraf 
2 deltidsbeskæftigede. I forbindelse med udbygningen af undervisningen og optagelse 
af nye forskningsopgaver søges i alt 5 kontordamer, nemlig 1 ved afdelingen for byplan- 
lægning, 1 ved afdelingen for byggeteknik, 1 deltidsbeskæftiget ved laboratoriet for 
boligbyggeri, 1 ved dekankontoret for billedkunst samt 1 ved akademiets centrale 
administration. Herudover søges 1 til arkitektskolens afdeling på Christianshavn, hvor 
der til betjening af 5 undervisningsledere i øjeblikket kun er 2 kontordamer og en 
telefonpasser. 
Et  udvalg, der for øjeblikket undersøger bygningsteknisk studiearkivs arbejdsforhold, 
må forventes at ville fastslå nødvendigheden af en personaleudvidelse, hvorfor der søges 
ansat 1 deltidsbeskæftiget kontordame samt 1 overenskomstlønnet betjent. 

ad c. Under henvisning til det ovenfor om bygningsteknisk studiearkiv anførte søges 
til arkivet en deltidsbeskæftiget folkebibliotekar, aflønnet som i 14. lønningsklasse. 
En honorarlønnet undervisningsassistent er afgået ved døden, og stillingen forventes 
ikke genbesat. Under hensyn til omlægningen af undervisningen ved billedkunstskolerne, 
herunder væksten i elevtallet ved maler- og billedhuggerskolernes pædagogiske linie 
søges 1 stilling som assistent ved den pædagogiske uddannelse, 1 lektor ved malersko- 
lernes 1. del samt 1 undervisningsassistent ved skolen for væg- og murkunst. 
Endvidere søges med tilslutning fra finansudvalget i skrivelse af 25. maj 1966 (akt- 
stykke nr. 389) til aflønning af en værkstedsleder og 2 værkstedsassistenter ved akade- 
miets værkstedslokaler i Peder Skramsgade 8 henholdsvis 40.000 kr. og 2x25.000 kr. 
Efter indførelsen af den fælles akademiske timelønsordning, som alene omfatter 
egentlige undervisningstimer, har man for akademiet, der hidtil har oprereret med én 
timelønsats for undervisning og én for tilrettelægning og bedømmelse, fastsat et timetal 
på 49.000 på basis af det faktiske forbrug i finansåret 1965-66 og under hensyn til det 
øgede elevtal. 
Modellernes timetal søges nedsat fra 14.400 til 12.800 som følge af en omlægning af 
undervisningen. Under hensyn til, at det nu har vist sig muligt at få fornødent rengø- 
ringspersonale søges timetallet for dette forhøjet. 
Der søges under diverse medhjælp en bevilling på 5.000 kr. til efteruddannelseskursus 
i forbindelse med forskningsopgaver i afdelingen for landskabs- og havekunst. Endelig 
søges til aflønning af de studerende ved billedhuggerskolernes restaureringsafdeling 
30.000 kr. som følge af en forøgelse af afdelingens opgaver. 
Det bemærkes, at 16 arkitekter og 3 civilingeniører, som aflønnes med timelønsats 
eller med af timelønnen afledede lønsatser, vil blive søgt overført til aflønning efter de 
respektive overenskomster. Overgangen til overenskomstansættelse vil kunne ske dels 
mod bortfald af bevillingen under afsnit c. til videnskabelige assistenter, afdelingsassi- 
stenter og lektorer ved arkitektskolen, dels mod en vis nedskæring af timelønsbevillingen. 

ad ønsket, ikke godkendt personale. 
Til afdelingen for byplanlægning, afdelingen for industriel formgivning, afdelingen for 
landskabs- og havekunst samt afdelingen for byggeteknik ønskes personale under 
henvisning til indledningens bemærkninger vedrørende dels nødvendigheden af øget 
forskning dels ønskeligheden af påbegyndelse af efteruddannelseskursus. Det udvalg, 
der for tiden undersøger bygningsteknisk studiearkivs arbejdsforhold, forventes at ville 
foreslå ansættelse af en videnskabelig assistent ved arkivet. Til kunstakademiets biblio- 
tek ønskes en videnskabelig medarbejder ved videreførelse af centralregistranten. Til 


